
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub604 
av Ingegerd Andertund och Aina Westin (båda s) 

Enhetlig grundutbildning för barnomsorgspersonalen 

Riksdagen har i tidigare beslut fastställt mål för barnomsorgens utbyggnad. 

De förvärvsarbetande föräldrarnas behov av barnomsorg skall vara vägle

dande för denna. 

De övergripande målen för barnomsorgen anges i l §,socialtjänstlagen. l 

en specialparagraf 12 berörs verksamhetens innehåll. Vid förskolor och 

fritidshem skall pedagogiska program utarbetas. Dessa skall utformas med 

hänsyn till lokala villkor och berörda barns sociala situation. 

Barnomsorgen skall inte bara vara en plats där barnen placeras under 

föräldrarnas arbetstid. Den skall också ha ett kvalitativt innehåll som är 

anpassat till barnens olika behov och förutsättningar. 

Utbildning för dem som arbetar inom barnomsorgen är av avgörande 

betydelse för att de på bästa sätt skall kunna fullgöra sina uppgifter och för 

att barnomsorgen skall kunna medverka till att barnen får möjlighet till 

någorlunda rättvis och jämlik start i livet. 

För personal inom barnomsorgen finns i dag många bra utbildningar som 

bidrar till att verksamhetens kvalitet är hög. Den utbildade pesonalen 

återfinns huvudsakligen på daghem och fritidshem. De som arbetar där har 

som regel förskollärar- eller barnskötarutbildning. Däremot saknar många 

dagbarnvårdare sådan utbildning. Detta är allvarligt inte minst med tanke 

på att familjedaghemmen utgör omkring 40 % av barnomsorgen. 

Det är viktigt att all barnomsorgspersonal får möjlighet till pedagogisk 

utbildning. 

En enhetlig pedagogisk utbildning bör utgöra basen för all utbildning av 

barnomsorgspersonal. 

Efter denna grundutbildning skall intresserade ha möjlighet till påbygg

nad med fördjupade studier och fortbildning. 

Utbildningen skall utgå från av riksdagen fastställda sociala och pedago

giska mål. och värna om en barnomsorg som är anpassad till barnens behov. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om behovet av en enhetlig pedagogisk grundutbildning 

för all barnomsorgspersonaL 

Stockholm den 24 januari 1989 

Ingegerd Ander/und (s) Aina Westin (s) 

Mot. 1988/89 
Ub604 
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